omnia bona mca, l'irmis manentibus supradictis, renoncians fori privilegio, do

micillii Cl contractus, cl prornito tibi de iusticia respondere corarn quolibet iu
dice Cl magistratu. Tcsres Bertonus de Nigro el Beninus Georgii. At urn Uvade, 

in mercato, anno Dorninice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione prima, in

tcr terciarn el nonarn, die XIII octubris. 
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14 ottobre 1288, Ovada, davanti alla casa di Guglielmo Gatto. 

Pietro Cassina, principale, e Guglielmo Gatto, fideiussore, entrambi 
di Ovada, in solido, prendono a mutuo da Aicardo Calvino, che agisce 
per conto di Tommasino Costanzo e soci, lire otto, soldi due e denari 
sei di astesi da restituire entro un anno. 

In nomine Domini, amen. Nos Petrus Caxina de Uvada, principalis, et Guil
lelmus Gatus de Uvada, pro eo et eius precibus et mandato, et quisque no
strum in solidum, confitemur tibi Aycardo Calvino, recipienti hanc confessio
nem nomine Thomaini / / (c. 37 r.) Constancii et sociorum, a te habuisse et 
recepisse mutuo, gratis et amore, libras octo, soldos duos et denarios sex asten
sium, renonciantes excepcioni non numerate et habite peccunie et omni iuri; 
quos denarios per nos vel nostrum certum noncium tibi vel tuo certo noncio 
dare et solvere promitirnus usque annum unum proxime venturum. Alioquin 
penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas faceres 
seu substinueres a dicto termino in antea pro predictis denariis petendis et ha
bendis, tibi stipulanti dare et solvere quisque nostrum in solidum promitimus, 
te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testi bus et iuramento 
et sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic observandum quisque no
strum in solidum obligamus tibi pignori omnia bona nostra, firmis manenti
bus supradictis, renonciantes nove constitucioni de duobus et epistule divi Adria
ni, imi de principali et omni imi. Testes magister Lantermus et Guido Gastal
dus. Atum Uvade ", ante domum dicti Gati, anno Dominice Nativitatis 
MCCLXXXVIII, indicione prima, inter nonam et vesperas, die XlIII octubris. 

al Segue, depennalo: in domo Comunis 
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13 ottobre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Provenzano di Molare nomina suo procuratore alle liti Bonifacio Chia
brera, in particolare per la vertenza in corso con Pietro Tealdo. 

In nomine Domini, amen. Ego Prohenzanus de Molariis facio, constituo et 
ordino Bonifatium de Iabrera, presentem et recipientem, meum certum non
cium et procuratorem et quiquid melius esse potest ad causam seu causas quam 
vel quas habeo sive vissus sum habere cum Petro Tealdo et generaliter ad omnes 
lites et questiones que et quas habeo sive vissus sum habere cum quacunque 
alia persona, tam ad agendum quam ad defendendum, ad libellum seu libellos 
offerendos et recipiendum seu recipiendos, litem seu lites contestandas, poni
ciones facere et ponicionibus respondere, terminos suscipere et dari facere, seI!
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tenciarn audiendam et prosequendam et appellandam a, iudices eligendos, su
spectos dandos et omnia demum facere que merita causarum postulant et re
quirunt et que pro officio procuratoris fieri potest et ad quietum et solutum 
vocando et ad omnia et singula facienda que egornet facere possem si presens 
essem, dans et concedens dicto procuratori meo Iiberam et generalem admini
stracionem in predietis et circa predicta, promitens tibi notario infrascripto, 
stipulanti et recipienti nomine iIIius et iIIorum cuius vel quorum interest vel 
interesse poterit, perpetuo ratum et firmum habere et tenere et contra in ali
quo non venire quiquid per dictum procuratorem factum b fuerit in predictis 
et circa predicta, sub obligacione bonorum meorum. Testes magister Antonius 
et Rufignanus de Grilano. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, 
anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVII1, indicione prima, inter terciam et 
nonam, die XIII octubris. 

a) appellandam: tra a e p si legge una d, espunta con un breve tratto di penna. 
b) Segue, depennato: prononciatum 
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13 ottobre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Guiacio Frascara di Ovada prende a mutuo da Pietro Schiavina lire 
dieci di tortonesi e dieci staia di frumento, a giusta misura di Ovada, 
e, con la garanzia di Giacomo Frascara, fratello di Giovanni, promette 
di restituire il denaro entro ':In anno ed il frumento al/eprossime calen
de di agosto. . 

In nomine Domini, amen. Ego Guiacius Fraschara de Uvada confiteor tibi 
Petro Sclavine a te habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore, libras decem a 

terdonensium et staria decem frumenti ad iustam mensuram Uvade, renoncians 
excepcioni non numerate et habite peccunie et frumenti non habiti et mensura
ti et omni iuri; quos denarios et frumentum per me vel meum certum noncium 
tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promito per hos terminos, videlicet 
dietos denarios usque annum proximum et dictum frumentum usque kalendas 
augusti proxime venturas. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, inte
resse et exspensis, que et quas faceres seu substinueres a dieto termino / / (c. 
37 v.) in antea pro predictis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti dare 
et solvere promito, te credito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine 
testibus et iuramento et sine omni alia pro bacione. Et propterea et ad sic ob
servandum obligo tibi pignori omnia bona mea, firmis manentibus supradic
tis. Unde et pro hiis omnibus et singulis supradictis atendendis et observandis, 
tam de pena quam de sorte, et omnibus alliis et singulis supradietis et promis
sis per dictum Guiacium Frascharam versus dictum Petrum Sclavinam, Iaco
bus Fraschara frater Iohanis Fraschare de Uvada, precibus et mandato dicti 
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Guiacii, constituit se propiurn et principalern debitorern, pagatorem et obser
vatorcm versus dicturn Petrum Sclavinam, renoncians iuri de principali et omni 
imi. Testes magister Antonius et Terrinus. Atum Uvade, in domo Comunis 
ubi rcgitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione pri
ma, inter prirnarn et terciarn, die XIII octubris. 

"I Segue, (/1'/)('11//(1(0: et soldo-, clcccm 
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17 ottobre 1288, Ovada, nella casa dci Comune, dove siede la Curia. 

Carlino Casali di Rocca conferisce procura generale alle liti ad Ugac
cio di Chiavari. 

In nomine Domini, amen. Ego Carlinus Casalis dc Rocha facio, consti tuo 
et ordino Ugacium de Clavaro, presentem et recipientem, meum certurn non
ciurn et procuratorern et quiquid melius esse potest ad omnes causas, quas ha
beo seu habere possum contra quamcunque personam, tam ad agendum quam 
ad detcndendurn, ad libellum offerendum et recipiendum, Iitern contestandam, 
poniciones Iacerc et ponicionibus respondere, terminos et dillaciones petendas 
et rccipicndas, scnrenciam audiendam et appellandam et prosequendam et ad 
quicturn et solutum vocandurn et ad omnia et singula facienda que cgornct fa
cere possem si presens essem et que merita causarum postulant et requirunt; 
dans et concedens dieto procuratori rneo liberam et generalern adrninistracio
ncm in prcdictis et circa predicta, promitens tibi notario infrascripto, stipulan
ti et recipienti nomine et vice illius et illorum cuius vel quorum interest vel in
teresse poterit , perpetuo ratum et firrnum habere et tenere et contra in aliquo 
non venire, sub obligacione bonorum meorum. Testes magister Antonius et 
Rizotus. Aturn Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice 
Nativitatis MCCLXXXVIII, indie ione prima ", inter tcrciarn et nonam, die 
XVII octubris. 

et) prima: corretto su \:,' 
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11 ottobre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Anselmo Albas di Ovada acquista da Amo di Pavia, burgensis Uva
dc llIl ronzino da ferrare e promette di pagarlo entro un anno in due 
rate, con la garanzia di Minato di Grillano e di Guglielmo ferrarius di 
Tagliolo, ciascuno perla metà del prezzo, fissato in lire quindici di tor
t onesi, 

264 

In nomine Domini, amen. Ego Arnsermus Albas de Uvada confircor tibi Amo 

de Papia, burgcnsi Uvadc, a le emissc, habuisse cl recepisse roncinurn unurn 

lcrrandum, cum omnibus suis viciis et magagnis, apparentibus cl non appa
rcntibus, intus Cl extra el pro tali qualis est, renoncians cxcepcioni non ernpti 

et habit i : roncinii el rei debitorie et quanto minoris el omni allii excepcioni 

et omni iuri: unde et pro cuius precio per me vel meum certurn nonciurn tibi 

\ cl t uo certo noncio dare el -olverc promito libras quindecirn terdonensium 

usquc I, annum unum proximurn , Iacicndo t ibi solucionern de medictatc dic

torum denariorum usque mcnses sex proximc venturos, residuum ad terrninum 
prcdictum. Alioquin pcnam dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspen

sis, que el quas faceres scu vubstinucres a dicris termini bus in antea pro predic

tis denariis petcndis et habcndis, t ibi stipulanti dare et solvere prornito, te cre

dito de danpnis et cxspensis tuo sinplici verbo, sine tcstibus et iuramento et 

sine omni alia probacione. Et propterea el ad sic observandum obligo tibi pi

gnori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis ': possesionem autem el 
dorninium dicti roncini in te retinens donec solutus fueris, constituens me ip

sum, / / (c. 38 r.) donec possidero, tuo nomine precario possidere donec de 

diete debito a me tibi fuerit integre satisfactum. Unde et pro hiis omnibus et 

singulis supradictis atendendis et observandis, tam de pena quam de sorte, et 

omnibus alliis et singulis supradictis et prornissis per dictum Arnscrmurn d AI

batern versus dicturn Amo, nos ' Minotus de Grilano pro mcdietate dicti de
biti et Guillelmus Ierrarius de Taliolo pro alia medietare constituirnus propios 

el principales debitores, pagarores et observatores vcrsus dicturn Amo, renon

ciantes iuri de principali et omni iuri. Test es Ugolinus de Palodio et Guillel 

mus de Raymondino '. Atum Uvadc, in domo Comunis ubi regitur Curia, an

no Dorninice Nativitatis MCCLXXXVlIl, indicione " prima, inter primam et 

tcrciam , clic XXI octubris . 

•1) Segl/e. depennato: a,~ Ili

h) Segue, dencnnoto: 11l~1l'~' ,~~ provimc

c) Segue, depennato: rcnoncian-, non:

d} Am-crmum: corretto da Amvcrmu-,

l') 110 .... : currctto su rcuoucian-,

Il S"~I/e. depennato: rcnoncian-, imi dc

"I Se~I/('. (/,'/WII//(I!(): '\ \'
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21 ottobre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 
Ferrario de Campis, figlio del fu Cartone de Campo, acquista da Man

fredo Scasio di Sassello l/Il centinaio di capre e, con la garanzia di Ma
rino de Campis, abitante in Ovada, promette di pagarne il prezzo, fis
sato in lire cinquantacinque di genovini, entro la prossima festa di San 
Michele. 
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In nomine Domini, amen. Ego Ferrarius de Campis, filìus quondam Carlo
ni de Campo, confiteor tibi Manfredo Scasio de Saxello a te emisse, habuisse 
et recepisse quarantenas duas caprarum et viginti, renoncians excepcioni non 
emptarum et habitarum caprarum et rei debitorie et quanto minoris et omni 
allii excepcioni et omni iuri; unde et pro cuius precio, per me vel meum certum 
noncium tibi vel tuo certo noncio dare et solvere promito libras quinquaginta 
et quinque ianuinorum usque festum Santi Michaelìs proxime venturum. Alio
quin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspensis, que et quas 
faceres seu substinueres a dicto termino in antea pro predictis denariis peten
dis et habendis, tibi stipulanti dare et solvere promito, te credito de danpnis 
et exspensis tuo sinplici verbo, sine testibus et iuramento et sine omni alia pro
bacione. Et propterea et ad sic observandum obligo tibi pignori omnia bona 
mea, firmis manentibus supradictis, renoncians fori privilegio, domicillii et con
tractus, et promito tibi de iusticia respondere coram quolibet iudice et magi
stratu; possesionem autem et dominium dictarum caprarum in te retinens do
nec solutus fueris, constituens me ipsas, donec possidero, tuo nomine precario 
possidere donec de dicto debito a me tibi fuerit integre satisfacturn. Unde et 
pro hiis omnibus et singulìs supradictis et promissis a per b dictum Ferrarium 
de Campis versus dictum Manfredum, tam de pena quam de sorte, Marinus 
de Campis, habitator Uvade, precibus et mandato dicti Ferrarii constituit pro
pium et principalem debitorem, pagatorem et observatorem versus dictum Man
fredum Casyum, renoncians iuri de principali et omni iuri. Testes Petrus con
charius, Petrus Dens et Iamarenus de Uvada. Atum Uvade, in domo Comunis 
ubi regitur Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione pri
ma, inter terciarn et nonam, die XXI octubris. 

a) promissis: corretto su promissa 
b) per: correli o su de 
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21 ottobre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Ferrario de Campis manleva Marino de Campis, abitante in Ovada, 
per la garanzia che questi gli ha prestato in occasione dell'atto precedente. 

In nomine Domini, amen. Ego Ferrarius de Campis confiteor tibi Marino 
de Campis, habitatori Uvade, quod meis precibus et mandato constituisti pro
pium et principalem debitorem, pagatorem et observatorem versus Manfredum 
Scaxum de Saxello de libris quinquaginta et quinque ianuinorum, ut constat 
in instrumento scripto per manum mei notarii infrascripti hac die, hora et mil
lesimo; unde promito et convenio tibi per me vel meum certum noncium tibi 
vel tuo certo noncio a indenpnem conservare et omnia danpna, interesse et ex
spensas, quas faceres occasione diete promissionis et obligacionis, infra dies 
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VIII postquam michi fuerit denonciatum tibi restituere promito. Alioquin / / 
(c. 38 v.) penam dupli de quanto et quociens danpnum passus fueris vel habe
bis tibi stipulanti promito, pro qua pena et ad sic observandum obligo tibi pi
gnori omnia bona mea, firmis manentibus supradictis. Testes Carlonus Pasto
rinus et Prohenzanus de Molariis. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur 
Curia, anno Dominice Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione prima, inter ter
ciam et nonarn, die XXI octubris. 

al Segue. depennato: dare el solvere 
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26 ottobre 1288, Ovada, nella casa del Comune, dove siede la Curia. 

Simone de Dente di Rossiglione acquista da Giovanni Vassallo di Ros
siglione una mula nera e promette di pagarne il prezzo, fissato in lire 
ventidue di genovini, durante i prossimi venti mesi, in tre rate. 

In nomine Domini, amen. Ego Symon de Dente de Rusiliono confiteor tibi 
lohani de Vasallo de Rusiliono a te habuisse, emisse et recepisse mulam unam 
nigram, cum omnibus suis viciis et magagnis, apparentibus et non aparenti
bus, intus et extra et pro tali qualis est, renoncians excepcioni non ernpte et 
habite mule et omni iuri; unde et pro cuius precio, per me vel meum certum 
noncium tibi ve! tuo certo noncio dare et solvere promito libras viginti duas 
ianuinorum usque menses a viginti proxime venturos, faciendo solucionem pro 
tribus pagis. Alioquin penam dupli cum omnibus danpnis, interesse et exspen
sis, que et quasfaceres seu substinueres a dictis terminibus in antea pro predic
tis denariis petendis et habendis, tibi stipulanti dare et solvere promito, te cre
dito de danpnis et exspensis tuo sinplici verbo, sine testi bus et iuramento et 
sine omni alia probacione. Et propterea et ad sic observandum obligo tibi pi
unori omnia bona rnea, firmis manentibus supradictis; possesionem autem et 
dorninium diete mule in te retinens donec solutus fueris, constituens me ipsam, 
donec possidero, tuo nomine precario possidere donec de dicto debito a me 
tibi fuerit integre satisfactum. Testes Carlonus Pastorinus et Prohenzanius de 
Molariis. Atum Uvade, in domo Comunis ubi regitur Curia, anno Dominice 
Nativitatis MCCLXXXVIII, indicione XV, inter terciam et nonam, die XXVI 
octubris.